
 

 

                       R E G I O NE   P I E M O N T E  

  COMUNE    DI    MANDELLO    VITTA 
      P R O V I N C I A    D I    N O V A R A                   TEL.(0321)-835628     FAX.(0321)-835040 

                                            

 

 

Determinazione n. 94  del  31/10/2019. 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per compenso segretario comunale per incarico di 
reggenza a scavalco periodo 01-09-2019 al 31-10-2019. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
 

Considerato che la segreteria di questo Ente risulta a seguito di collocamento a riposo del 
Dott. Gabrio Mambrini. 
 
Dato atto che in data 30-08-2019 Prot. 2671 è stata inviata richiesta da parte del Comune di 
Garbagna Novarese, comune  capo convenzione di segreteria tra i Comuni di Garbagna 
Novarese, Biandrate, Mandello Vitta  alla Prefettura di Torino Gestione dell’Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte, di autorizzazione all’incarico di 
reggenza per il periodo 01-09-2019 / 31/10/2019. 
 
Vista la nota della Prefettura di Torino Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali- Sezione Regionale del Piemonte prot. 0149460 del 04.09.2019 con la quale 
viene autorizzato l’incarico di reggenza a scavalco della segreteria al Dott. Agostino Carmeni 
per il periodo dal 01-09-2019 al 31-10-2019. 
 
Richiamato il CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali per il biennio 2004-2005, siglato in 
data 07-03-2008. 
 
Richiamato l’art. 1 dell’Accordo di contrattazione decentrata sottoscritto in data 13.01.2009, 
che modifica l’art. 3 dell’Accordo n. 2 del Contratto Collettivo integrativo di livello nazionale 
dei Segretari siglato in data 22-12-2003, che prevede l’affidamento dell’incarico di reggenza 
non superiore a 120 giorni stabilendo, per tali incarichi, un compenso stabilito nella misura 
del 25% della retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37, comma 1, lett. Da a.) 
ed e), del CCNL del 16.05.2001, ragguagliato al periodo di incarico, oltre al rimborso spese 
viaggio per accessi presso l’ente. 
 
Ritenuto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa della somma complessiva di €.  
a titolo di indennità di scavalco per il periodo 01.09.2019 al 31.10.2019 a favore del 
Segretario Comunale Dott. Agostino Carmeni, oltre alla quota dovuto per gli Oneri Riflessi 
pari  a €. e per IRAP €. Oltre la somma presunta di €. a titolo rimborso spese viaggio. 
 
Visti: 

• il provvedimento sindacale di nomina a Responsabile del servizio; 



• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 04/12/2018 dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale sono stati approvati il bilancio di previsione 
2019/2021; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 19-12-2018 con la quale sono state 
formalmente assegnate ai Responsabili dei Servizi le dotazioni finanziarie. 
 

Visto l’art. 107, comma 3, e 153 del D.Lgs.267/2000. 
 

 
D E T E R M IN A 

 
1. Di impegnare la somma di €. A titolo di indennità di scavalco per il periodo 01.09.2019 

-31.10.1029 al capitolo 46 del bilancio di previsione 2019-2021 a favore del Segretario 
Comunale Dott. Agostino Carmeni. 

2. Di impegnare inoltre la spesa di  €. a titolo di contributi CPDEL al cap. , €.  a titolo 
IRAP al cap.140 e €.  a titolo di rimborso spese viaggio al cap. 46 

3.  Di dare atto che l’obbligazione assunta con l’impegno sopra indicato è esigibile 
nell’esercizio in corso. 
 
 
 

Il Responsabile del servizio amministrativo e contabile 
   Giuliana Patrioli 

 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.151 
comma 4 del D.Lgs.18-08-2000 n.267 
Mandello Vitta li 31/10/2019 
 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 


